
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
CORROPOLI - COLONNELLA - CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355    
http://iccorropoli.edu.it -Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it   

Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001 

 
     

  Al Sito Web della Scuola 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALBO  

 
 OGGETTO: INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON – AB – 2022 - 25   
CUP: E39J22000130006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23.12.2020, che 
modifica il Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Pon 
per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR);  
VISTO il Piano nazionale di ripreso e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio deI12.01.2021;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
202d- Asse ll - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppa Regionale (FESR) - REACT 
EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripreso verde, 
digitale e resiliente dell’economia’ - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - 
Avviso pubblico prot. n.50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione 
alla transizione ecologica“;  
VISTA la candidatura n. 1074212 dell’IC CORROPOLI COLONNELLA CONTROGUERRA  
presentata in data 13/01/2022, con il progetto “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”;  
VISTA la nota autorizzativa del MI Prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022 che rappresenta la 

 





 
 

 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica, inviata 
attraverso piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo n. 7414 del 26/05/2022;  

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 
13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-25 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo 
€ 25.000,00 

 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 1 - Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione PON del sito 
web dell’Istituto: www.iccorropoli.edu.it.      
 
 
                Il Dirigente Scolastico  
                 Dott.ssa Stefania NARDINI  

Firmato digitalmente 


		2022-10-18T13:15:56+0200




